ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _21 июня 2010 г._

         № _1376_

г. Тверь

Об организации торгового обслуживания населения и гостей города в период проведения праздника Дня города - 2010
В целях обеспечения торгового обслуживания жителей и гостей города в период проведения праздника Дня города – 2010

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам администраций Заволжского и Центрального районов в городе (А.Я. Агроскин, А.Б. Арсеньев):

1.1. организовать 25 и 26 июня 2010 года выездную торговлю в местах проведения праздничных мероприятий;

1.2. провести в срок до 20.06.2010 совместно с управлением потребительского рынка администрации г. Твери, ГИБДД Тверской области, управлением Роспотребнадзора по Тверской области, центром по борьбе с правонарушениями в сфере потребительского рынка и исполнению административного законодательства совещание с субъектами предпринимательства по вопросам организации торговли;

1.3. предоставить субъектам предпринимательства, участвующим в выездной торговле 25 и 26 июня 2010 года, места для размещения объектов торговли.
2. Определить на период проведения праздничных мероприятий 26 июня 2010 года с 10.00 до 24.00 часов местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности: Городской сад, площади им. В.И. Ленина, Советскую, Тверскую, Театральную, ул. Трехсвятскую, Б-р Радищева, Тверской проспект, ул. Новоторжскую, парк Победы, стадион "Химик", территории, прилегающие к стадиону "Химик", обелиску Победы и Дворцу спорта «Юбилейный», наб. Аф. Никитина (от здания Речного вокзала до д. № 86 по наб. Аф. Никитина) на территории которых в объектах торговли не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (за исключением предприятий, оказывающих услуги общественного питания, - без права на вынос алкогольной продукции и пива).

3. Не допускать:

3.1. продажу пива и безалкогольных напитков в стеклянной таре 26 июня 2010 года в объектах торговли, расположенных в местах проведения праздничных мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

3.2. нахождение автотранспорта субъектов предпринимательства в местах торговли в период проведения праздничных мероприятий.

4. Субъектам предпринимательской деятельности:

4.1. обеспечить:

- праздничное оформление объектов с использованием праздничной символики Дня города, шаров, флажков, плакатов и т.д. с привлечением дизайнерских и рекламных компаний;

- продажу продовольственных и непродовольственных товаров в соответствии с требованиями нормативных актов, регулирующих данную деятельность, обратив особое внимание на соблюдение санитарных, противопожарных норм и правил, а также на благоустройство прилегающей территории;

- проведение регулярной (в течение дня) санитарной уборки мест торговли и территории в радиусе 5 метров;

- наличие мусоросборников в местах организации торговли;

5. Управлению    потребительского     рынка     администрации   г. Твери
(С.И. Захарова) обеспечить координацию деятельности по вопросам, касающимся организации торгового обслуживания на празднике, с администрациями районов в городе, ГИБДД Тверской области, управлением Роспотребнадзора по Тверской области, центром по борьбе с правонарушениями в сфере потребительского рынка и исполнению административного законодательства.

6. Муниципальному    унитарному     предприятию    «Городской    сад»

(Е.В. Казанская) определить стоимость торговых мест на территории Городского сада 25 и 26 июня 2010 года с учетом ассортимента реализуемой продукции, согласовав с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами и управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города.

7. Муниципальному унитарному предприятию «Зеленстрой» (Вишневецкая Л.Н.) обеспечить заключение договоров с субъектами предпринимательства – организаторами выездной торговли в местах проведения общегородского праздника «День города – 2010» на уборку территории мест торговли.

8. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  9. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его опубликования.
  10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Павлова В.М.
Глава администрации города                                                               В.Б. Толоко